2021年６月４日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ

代 表 者 名 代表取締役社長 瀬口 力

(コード番号：1431 東証マザーズ・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 取締役管理部長 櫻井 昭生

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

全国初、「無印良品の家 熊本店」常設モデルハウス３棟同時開設のお知らせ

当社は、熊本県熊本市に全国で初となる「無印良品の家」の常設モデルハウスを３棟同時に開設し、本日営

業を開始しましたので、お知らせいたします。

１． モデルハウス概要

無印良品の家熊本店は、無印良品の家の「永く使える、変えられる」をコンセプトに、国立競技場を設計し

た隈研吾氏設計監修の「窓の家」を始め、大きな吹き抜けでゆるやかにつながる一室の空間の家「木の家」、

庭と仲良くする家「陽の家」の３つの商品を同じ敷地内に展示し、無印良品の家の世界観を体感していただけ

る空間となっております。無印良品の家の３つの商品を同じ敷地内に展示しているのは全国初であります。

外構は、浦田知裕氏（浦田庭園設計事務所）が施工し、それぞれのモデルハウスの大きな窓から外の眺めを

楽しめるように、植栽のバランスや見え方を考えて配置されています。植栽を見て、触れて四季を感じ、天然

木や植栽の経年変化も楽しめるナチュラルガーデンとなっており、展示場の敷地全体で無印良品の家の世界観

を演出しています。

店舗名 無印良品の家 熊本店

所在地 熊本県熊本市北区植木町舞尾 545番 8

アクセス 県道 3号線を植木方面に進み、ディスカウントドラッグコスモス植木店隣

ホームページ https://www.muji.net/ie/modelhouse/kumamoto/

▼木の家

https://www.muji.net/ie/modelhouse/kumamoto/

▼窓の家

▼陽の家

２．今後の展開

当社はすでに 2015 年から、無印良品の家熊本店として「窓の家」モデルハウスを建築し、販売活動をおこ

なっておりましたが、今回の３棟（３商品）全てを同一敷地内に展示することで、商品比較がスムーズにでき

ることから、お客様の満足度と営業効率の向上につながると考えております。また、デジタルマーケティング

集客はもちろんのこと、当展示場は九州の大動脈である国道３号線沿いにあり、視認性に優れ、福岡・佐賀・

鹿児島などの隣接する他県からも多数のご来場を見込んでおります。

加えて、2021年 10 月に福岡市西区福重にて「無印良品の家福岡店」を新たに開設することにしており、面

の拡大としてのシナジー効果も期待しております。

３. 業績に与える影響

2021 年６月期の業績予想に与える影響は軽微と考えます。今後開示すべき事項が生じた場合は、速やかに

お知らせします。

以上